
Assunzione di provvedimenti in autotutela sulle
graduatorie provinciali per titoli definitive del
personale docente - scuola primaria e scuola
secondaria di I e II grado e ripubblicazione delle
stesse.

Determinazione n. 35 del 28/06/2017

Assunzione di provvedimenti in autotutela sulle graduatorie provinciali per titoli definitive del
personale docente - scuola primaria e scuola secondaria di I e II grado e ripubblicazione delle stesse.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 50/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 35 DI DATA 13 Giugno 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Assunzione di provvedimenti in autotutela sulle graduatorie provinciali per titoli definitive del personale
docente - scuola primaria e scuola secondaria di I e II grado e ripubblicazione delle stesse.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00055
Pag 1 di 5 
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino",
ed in particolare l'art. 92 comma 2 quater (Graduatorie provinciali per titoli del personale docente delle
scuole a carattere statale);
VISTE le determinazioni del Dirigente del Servizio amministrazione e attività di supporto n. 106
del 30 luglio 2013 e ss.mm. relativa all'approvazione e pubblicazione delle graduatorie provinciali per titoli
definitive del personale docente - scuola primaria e n. 113 del 2
agosto 2013 e ss.mm. relativa all'approvazione e pubblicazione delle graduatorie provinciali per titoli
definitive del personale docente - scuola secondaria di I e II grado;
VISTA la determinazione del Dirigente del Servizio per il reclutamento, la gestione personale della scuola e
relazioni sindacali n. 78 del 29 luglio 2015 e ss.mm con la quale è stata approvata e pubblicata l'ulteriore
fascia delle graduatorie provinciali per titoli definitive;
VISTA la propria determinazione n. 138 del 17 novembre 2016 e ss.mm. con la quale si è
provveduto all'approvazione dell'ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per titoli in ottemperanza alle
ordinanze del Consiglio di Stato 3377/2016 e 3393/2016 di data 5
agosto 2016 e n.4899/2016 di data 3 novembre 2016;
VISTA la presentazione da parte della docente Sigillò Rosa (nt. 24/12/1980 -RC-) di ricorso ai fini
dell'inserimento delle graduatorie provinciali per titoli, in ottemperanza a quanto disposto dall'ordinanza del
Consiglio di Stato 3393/2016 si procede all'inserimento della docente nell'ulteriore fascia delle graduatorie
con il seguente punteggio: abilitazione 15 punti -
servizio 72 punti;
VISTE le richieste di cancellazione dalle graduatorie provinciali per titoli presentate dai docenti:
Brandola Giulia (nt. 22/11/1990 - FE-)
Crucito Rosario (nt. 14/05/1979 - SA-)



Franco Carmen (nt. 18/04/1982 - CS-)
Santoro Claudia (nt. 22/10/1974 - NA-)
Sciacca Claudia (nt. 28/05/1987 - CT-)
VISTO che a seguito dei controlli effettuati è risultato che la docente Messina Francesca (nt.
02/03/1971 -TP) non ha titolo all'inserimento nell'ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per titoli;
CONSIDERATO che alla luce di ulteriori controlli, è emersa la necessità di effettuare le modifiche relative
alle posizioni dei docenti sottoelencati:
Agosti Moira (nt. 24/09/1965 - TN) vengono aggiunti 7 punti al servizio;
Amadei Martina (nt. 01/11/1979 - TN-) vengono aggiunte le preferenze a parità di merito;
Casatta Valeria (nt. 02/06/1979 - TN-) viene decurtato 1 punto al servizio;
Cavallo Francesco (nt. 20/03/1976 - TA) viene aggiunto 1 punto per l'abilitazione;
Lai Rosanna (nt. 22/12/1978 -NU-) viene aggiunta una preferenza a parità di merito;
Manfrini Giulia (nt. 08/09/1983 - TN) viene aggiunta una preferenza a parità di merito;
Mitidieri Rosangela (nt. 19/09/1990 -CS) viene inserita nell'elenco del sostegno per la scuola primaria in
quanto ha conseguito il titolo entro i termini di presentazione della domanda;
RIFERIMENTO : 2017-S166-00055
Pag 2 di 5 
Moschini Paola (nt. 29/09/1978 - TN) vengono tolti 2 punti al servizio;
Palmieri Katia (nt. 16/05/1975 - EE) vengono tolti 8 punti al servizio e vengono tolti 15 punti per la
continuità di servizio;
Perpruner Carla (nt. 17/08/1960 - TN) vengono tolti 20 punti per il servizio;
Villa Marta (nt. 02/03/1978 - MI) vengono tolti 3 punti per il servizio;
Visintainer Monica (nt. 30/04/1977 - TN) viene aggiunta una preferenza a parità di merito;
VISTO l'articolo 92 comma 2 lettera c) della legge provinciale 5 del 2006 che prevede "(...)
non sono consentiti l'inserimento e il mantenimento nelle graduatorie provinciali dei docenti già assunti con
contratto a tempo indeterminato";
- rinviando alla documentazione in atti;
- avvalendosi del principio di autotutela dalla Pubblica Amministrazione;
DETERMINA
1. di dare atto che le graduatorie provinciali per titoli definitive del personale docente sono state modificate
come indicato in premessa per i seguenti docenti:
Agosti Moira (nt. 24/09/1965 - TN)
Amadei Martina (nt. 01/11/1979 - TN)
Casatta Valeria (nt. 02/06/1979 - TN)
Cavallo Francesco (nt. 20/03/1976 - TA)
Lai Rosanna (nt. 22/12/1978 - NU)
Manfrini Giulia (nt. 08/09/1983 - TN)
Mitidieri Rosangela (nt. 19/09/1990 - CS)
Moschini Paola (nt. 29/09/1978 - TN)
Palmieri Katia (nt. 16/05/1975 - EE)
Perpruner Carla (nt. 17/08/1960 - TN)
Villa Marta (nt. 02/03/1978 - MI)
Visintainer Monica (nt. 30/04/1977 - TN)
2. di procedere all'inserimento nell'ulteriore fascia delle graduatorie provinciali per titoli della scuola primaria
della docente Sigillò Rosa (nt. 24/12/1980 -RC-);
3. di procedere alla cancellazione dalle graduatorie provinciali per titoli della scuola primaria in quanto priva
di titoli della docente Messina Francesca (nt. 02/03/1971 -TP);
4. di procedere alla cancellazione dalle graduatorie provinciali per titoli come da richieste RIFERIMENTO :
2017-S166-00055
Pag 3 di 5 
presentate da:
Brandola Giulia (nt. 22/11/1990 - FE)
Crucito Rosario (nt. 14/05/1979 - SA)



Franco Carmen (nt. 18/04/1982 - CS)
Santoro Claudia (nt. 22/10/1974 - NA)
Sciacca Claudia (nt. 28/05/1987 - CT)
5 di procedere inoltre alla cancellazione dalle graduatorie di cui al punto 1 di coloro che risultano già assunti
con contratto a tempo indeterminato in qualità di docenti e di coloro che hanno raggiunto secondo la
normativa vigente il limite di età per il collocamento a riposo d'ufficio;
6. di dare pubblicità al presente atto mediante la pubblicazione delle graduatorie così come modificate sul
portale tematico della scuola trentina www.vivoscuola.it.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00055
Pag 4 di 5 FM - LBI 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00055
Pag 5 di 5


